
UCHWAŁA NR 94.X.2024 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Miasta Częstochowy 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2024, 

poz. 1465) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. Ustala się przedmiot działania stałych komisji Rady Miasta Częstochowy zgodnie z załącznikiem do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 44.VII.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie 

ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Łukasz Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12509047-88F5-42DF-B968-FE491F1D8378. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 94.X.2024 

Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

Przedmiot działania stałych komisji Rady Miasta Częstochowy 

§ 1. Komisja Edukacji: 

1) analiza stanu kształcenia i wychowania przedszkolnego, podstawowego, ponadpodstawowego  

w tym zawodowego oraz pomaturalnego, a także sprawy kształcenia, dokształcania i doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz opieki nad dziećmi i młodzieżą; 

2) opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta oraz analiza zarządzeń Prezydenta dotyczących oświaty; 

3) prowadzenie działań związanych z wyrównywaniem szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

4) analiza działalności merytorycznej i finansowej Urzędu Miasta w zakresie edukacji i inwestycji 

związanych z oświatą; 

5) wspieranie i analiza działań Urzędu Miasta w zakresie pozyskiwania zewnętrznych środków 

finansowych na potrzeby oświaty; 

6) pozostałe sprawy dotyczące edukacji. 

§ 2. Komisja Infrastruktury: 

1) dokonywanie oceny stanu infrastruktury na terenie miasta; 

2) analiza wykorzystywania środków pochodzących spoza budżetu miasta, przeznaczonych na 

infrastrukturę; 

3) analiza rozwoju infrastruktury i zagospodarowania terenów na obszarze miasta Częstochowy; 

4) ocena planowanych inwestycji pod kątem podziału na dzielnice; 

5) tematyka bieżących robót publicznych i interwencyjnych; 

6) działania w kierunku systematycznej poprawy jakości dróg gminy Częstochowy; 

7) wnioskowanie o przejmowanie mienia przez miasto; 

8) analiza terenów dla nowych inwestycji; 

9) analiza działań podejmowanych w zakresie wyznaczania i przygotowania terenów pod budownictwo 

mieszkaniowe; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12509047-88F5-42DF-B968-FE491F1D8378. Podpisany Strona 1



10) ocena utrzymania ładu przestrzennego i zrównoważonego rozwoju na mocy ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym; 

11) ocena stanu zieleni miejskiej i miejskich terenów rekreacyjno-sportowych; 

12) funkcjonowanie komunikacji miejskiej i systemu ciągów komunikacyjnych zgodnie z oczekiwaniami 

mieszkańców, turystów, osób niepełnosprawnych; 

13) ocena i opiniowanie budżetu dla Miasta Częstochowy oraz sprawowanie kontroli nad 

wykonywaniem przyjętych uchwał Rady Miasta; 

14) infrastruktura melioracyjna. 

§ 3. Komisja Klimatu: 

1) ochrona środowiska i przyrody; 

2) przeciwdziałanie kryzysowi klimatycznemu, adaptacji do jego skutków i polityki informacyjnej 

Miasta Częstochowa na jego temat; 

3) tworzenie właściwych podstaw prawnych dla funkcjonowania oraz rozwoju zielonej gospodarki 

i technologii, odnawialnych źródeł energii, efektywności energetycznej, transformacji społeczno-

gospodarczej Miasta Częstochowa, budownictwa energooszczędnego i niskoemisyjnych form transportu; 

ochrona bioróżnorodności i zasobów wodnych; 

4) współpraca z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się szeroko pojętą problematyką 

dotyczącą klimatu; 

5) działania Częstochowy związane z ograniczaniem niskiej emisji, ocena projektów, plany 

termomodernizacyjne w budynkach komunalnych i zasobach miejskich; 

6) edukacja klimatyczna w częstochowskich szkołach; 

7) polityka dotycząca wydawania zezwoleń na wycinkę drzew i raport z liczby przeprowadzonych 

nasadzeń; 

8) zagospodarowanie wód opadowych w mieście Częstochowa; 

9) rola edukacji klimatycznej w ramach edukacji obywatelskiej - współpraca z organizacjami 

pozarządowymi; 

10) standardy utrzymania zieleni w Mieście Częstochowa. 

§ 4. Komisja Kultury, Sportu i Turystyki: 

1) opiniowanie projektów uchwał z zakresu kultury, sportu, turystyki i promocji zgłaszanych pod 

obrady Rady Miasta; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12509047-88F5-42DF-B968-FE491F1D8378. Podpisany Strona 2



2) ocena wykonania i opiniowanie projektu budżetu dla Miasta Częstochowy; 

3) sprawowanie kontroli nad wykonywaniem przyjętych uchwał Rady Miasta; 

4) udział członków Komisji w Komisjach Konkursowych rozstrzygających otwarte konkursy ofert na 

realizację zadań publicznych w dziedzinach kultury, sportu, turystyki i promocji; 

5) udział członków komisji w pracach komisji rozpatrujących wnioski: stypendialne, o przyznanie 

nagród Prezydenta Miasta w dziedzinie kultury, o przyznanie wyróżnienia „Mecenas Kultury” oraz innych 

właściwych dla przedmiotu pracy Komisji; 

6) współpraca, bieżące kontakty i kontrola działalności samorządowych jednostek kultury i sportowych 

w zakresie organizacyjnym, finansowym, programowym oraz infrastrukturalnym; 

7) współpraca, bieżące kontakty z organizacjami pozarządowymi, klubami sportowymi oraz ze 

szkołami; 

8) kontrola zadania „Promocja miasta poprzez sport”; 

9) analiza informacji o projektach współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych w zakresie kultury, 

sportu, turystyki i promocji; 

10) udział w posiedzeniach wyjazdowych m.in. do jednostek kultury, obiektów MOSiR, klubów 

sportowych i stowarzyszeń. 

§ 5. Komisja Praworządności i Samorządu: 

1) współpraca z Radami Dzielnic; 

2) współpraca z Młodzieżową Radą Miasta oraz Miejską Radą Seniorów; 

3) sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz współpraca z Policją, Prokuraturą, Strażą 

Pożarną i Strażą Miejską; 

4) współpraca z organizacjami pozarządowymi; 

5) analiza działań Prezydenta Miasta w zakresie administracji publicznej; 

6) opiniowanie pod względem formalno-prawnym projektów uchwał Rady Miasta; 

7) analiza funkcjonowania instrumentów partycypacji obywatelskiej, takich jak: Budżet Obywatelski, 

Inicjatywa Lokalna, Konsultacje Społeczne, Obywatelska Inicjatywa Uchwałodawcza. 

§ 6. Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki: 

1) podejmowanie inicjatyw na rzecz utworzenia województwa częstochowskiego; 

2) kontakty z radami powiatów i gmin regionu częstochowskiego m.in. w celu integracji i rozwoju 

regionu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12509047-88F5-42DF-B968-FE491F1D8378. Podpisany Strona 3



3) współpraca miasta z uczelniami wyższymi; 

4) współpraca ze stowarzyszeniami działającymi na rzecz rozwoju regionu; 

5) monitorowanie pracy spółek miejskich oraz jednostek miejskich w zakresie merytorycznym komisji; 

6) analiza, opiniowanie oraz inicjatywy w sprawach takich jak: 

a) tworzenie terenów inwestycyjnych oraz inwestycje prorozwojowe, 

b) wyznaczanie i przygotowywanie terenów pod budownictwo mieszkaniowe, 

c) infrastruktura drogowa służąca rozwojowi regionalnemu i gospodarczemu, 

d) planowanie przestrzenne, w tym w szczególności miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego oraz współpraca z zespołem konsultacyjnym ds. planów i zagospodarowania 

przestrzennego, 

e) planowanie strategiczne w zakresie gospodarczym i regionalnym, 

f) nabywanie i zbywanie oraz inne formy gospodarowania miejskimi nieruchomościami, 

g) najem lokali użytkowych, 

h) promocja gospodarcza miasta, 

i) funkcjonowanie handlu w mieście, 

j) warunki funkcjonowania przedsiębiorców, w tym m.in. programy pomocy publicznej 

dla przedsiębiorców, 

k) wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw, 

l) uczestnictwo Częstochowy w związkach jednostek samorządu terytorialnego, 

ł) przejmowanie zadań od innych jednostek samorządowych oraz przekazywanie zadań innym jednostkom 

samorządowym, 

m) kontakty z innymi jednostkami samorządowymi w sprawach gospodarczych, 

n) stan czystości miasta i gospodarka odpadami, 

o) gospodarka mieszkaniowa miasta, w tym czynsze w lokalach komunalnych, 

p) współpraca miasta ze wspólnotami mieszkaniowymi, 

r) adaptacje, przebudowy, rozbudowy, remonty, remonty zabezpieczające, zabezpieczenia 

i rozbiórki budynków w zarządzie gminy z nieuregulowanym stanem prawnym, 

s) przejmowanie budynków, lokali stanowiących własność gminy na zasoby mieszkaniowe, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12509047-88F5-42DF-B968-FE491F1D8378. Podpisany Strona 4



t) remonty wykonywane w budynkach gminy, z udziałem Gminy i prywatnych administrowanych 

przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej „TBS” sp. z o. o., 

u) targowiska miejskie i hale targowe, 

w) zaopatrzenie miasta w energię elektryczną, ciepło sieciowe i paliwa gazowe, 

x) zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na terenie miasta i regionu. 

§ 7. Komisja Skarbu: 

1) przedstawianie Radzie Miasta opinii i wniosków oraz propozycji rozstrzygnięć w sprawach 

finansowych; 

2) opiniowanie projektu budżetu miasta Częstochowy; 

3) wyrażanie opinii w sprawie udzielenia Prezydentowi absolutorium; 

4) przeprowadzanie analizy sprawozdań z realizacji budżetu, stanu finansów miasta i sporządzanie 

stosownych opinii dla Rady Miasta; 

5) opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta związanych ze zobowiązaniami i wierzytelnościami 

finansowymi; 

6) opiniowanie projektów uchwał dotyczących podatków lokalnych oraz opłat i cen za usługi 

komunalne; 

7) ocena finansowania miejskich jednostek organizacyjnych i spółek z dominującym udziałem Miasta 

oraz efektywności ich gospodarowania; 

8) opiniowanie innych projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w których wymagana 

jest opinia Komisji. 

§ 8. Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej: 

1) ocena funkcjonowania Miejskiego Szpitala Zespolonego pod kątem: 

a) zapewnienia dostępności do świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców Częstochowy, 

b) racjonalizacji zakresu świadczeń zdrowotnych, 

c) wniosków pod adresem płatnika usług zdrowotnych (NFZ), 

d) wniosków dotyczących zmian w funkcjonowaniu placówek służby zdrowia; 

2) ocena i monitorowanie potrzeb mieszkańców Częstochowy w zakresie: 

a) lecznictwa ambulatoryjnego, 

b) systemu ratownictwa medycznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12509047-88F5-42DF-B968-FE491F1D8378. Podpisany Strona 5



3) ocena funkcjonowania pomocy społecznej w Częstochowie: 

a) szczegółowe zapoznanie się z zakresem potrzeb mieszkańców Częstochowy w dziedzinie 

pomocy społecznej, w tym: 

- dane statystyczne, 

- wiadomości od pracowników pomocy społecznej, 

- informacje z Rad Dzielnic, 

- informacje od obywateli potrzebujących pomocy; 

b) porównawcza ocena skuteczności pomocy społecznej w Częstochowie: 

- zapoznanie się z rozwiązaniami zastosowanymi w innych miastach. 

4) wnioski dotyczące funkcjonowania pomocy społecznej w Częstochowie; 

5) udział w Komisjach konkursowych, m.in. : 

a) na programy z zakresu pomocy społecznej, 

b) na realizację programów zdrowotnych; 

6) okresowe spotkania z kierownictwem wydziałów właściwych ds. zdrowia i pomocy społecznej oraz 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

7) problem uzależnień od środków psychoaktywnych; 

a) zasięg zjawiska, 

b) okresowe monitorowanie zasięgu, 

c) wnioski w sprawie pomocy dla osób uzależnionych. 

8) problem pomocy bezdomnym: 

a) monitorowanie potrzeb ludzi bezdomnych we współpracy z wydziałami właściwymi ds. zdrowia 

i pomocy społecznej Urzędu Miasta, 

b) wnioski dotyczące zakresu i organizacji pomocy osobom bezdomnym. 

9) problem opieki paliatywnej i hospicyjnej: 

a) rozeznanie potrzeb, 

b) monitorowanie stopnia zaspokojenia potrzeb mieszkańców Częstochowy, 

c) wnioski do Rady Miasta i Prezydenta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12509047-88F5-42DF-B968-FE491F1D8378. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR 94.X.2024 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Przedmiot działania stałych komisji Rady Miasta Częstochowy
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 § 2
	pkt 11 w zał.1 § 2
	pkt 12 w zał.1 § 2
	pkt 13 w zał.1 § 2
	pkt 14 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3
	pkt 9 w zał.1 § 3
	pkt 10 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 § 4
	pkt 9 w zał.1 § 4
	pkt 10 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 § 6
	pkt 6 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. c w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. d w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. e w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. f w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. g w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. h w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. i w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. j w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. k w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. l w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. m w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. n w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. o w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. p w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. r w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. s w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. t w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. u w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. w w zał.1 § 6 pkt 6
	lit. x w zał.1 § 6 pkt 6


	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7
	pkt 8 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 8 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 8 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 3
	tir. 1 (1) w zał.1 § 8 pkt 3 lit. a
	tir. 2 (2) w zał.1 § 8 pkt 3 lit. a
	tir. 3 (3) w zał.1 § 8 pkt 3 lit. a
	tir. 4 (4) w zał.1 § 8 pkt 3 lit. a

	lit. b w zał.1 § 8 pkt 3
	tir. 1 (5) w zał.1 § 8 pkt 3 lit. b


	pkt 4 w zał.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 8
	pkt 7 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 7
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 7
	lit. c w zał.1 § 8 pkt 7

	pkt 8 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 8
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 8

	pkt 9 w zał.1 § 8
	lit. a w zał.1 § 8 pkt 9
	lit. b w zał.1 § 8 pkt 9
	lit. c w zał.1 § 8 pkt 9





